
 

1 
 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
Via G. Deledda, 2 - 09036 - GUSPINI 

(codice fiscale 91011420923 – Tel. 070/970051) 

e-mail: caee046004@istruzione.it   PEC: caee046004@pec.istruzione.it 

sito: www direzionedidatticastataleguspini.edu.it 

 

Al SITO WEB - Amministrazione Trasparente  

All’ALBO  

Agli ATTI – Fascicolo PON Infanzia 

Alla docente Caddeo Federica - SEDE 

 
 

Oggetto: Decreto incarico Progettista_PON FESR di cui all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 

27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

C.I. 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-7 – CUP C24D22000340006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

mailto:caee046004@pec.istruzione.it


 

2 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI-0038007 del 27/05/2022 del MI – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Unità di 

missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI-0072962  del 05/09/2022 di 

autorizzazione del progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” – codice 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-7 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 75.000,00; 

LETTE le “LINEE GUIDA DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE per l’affidamento dei 

contratti pubblici servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” prot. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti unificato n. 41 del 28/06/2022 e del Consiglio di 

Circolo n. 35 del 30/06/2022 riferita alla partecipazione al programma “PON FESR - 

REACT Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” previsto 

dell’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 26/05/2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 12383 del 28/10/2022 di formale assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-7 “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, CUP C24D22000340006; 

CONSIDERATO  che è prevista l’individuazione di un esperto progettista per la realizzazione del 

progetto C.I. 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-7 “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 15 del 04/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO l’avviso di selezione di n. 1 esperto interno all’Istituzione Scolastica per n. 1 incarico 

di progettista, per l’attuazione del PON FESR di cui all’avviso pubblico prot. n. 38007 

del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” C.I. 

13.1.5A-FESRPON-SA-2022-7, pubblicato atto con prot. n. 14237 del 09/12/2022; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura nei tempi utili e che questa risulta 

rispondente ai requisiti richiesti; 

PRESO ATTO della nomina della commissione di valutazione delle candidature presentate, adottata 

con prot. n. 14935 del 28/12/2022, regolarmente convocata con atto prot. n. 14936 del 

28/12/2022; 

VISTO  il verbale di insediamento della commissione giudicatrice giudicatrice n. 1 prot. n. 

14951 del 30/12/2022 e il verbale di esame e valutazione delle candidature n. 2 prot. n. 

14952 del 30/12/2022; 

VISTO  il Decreto di approvazione della graduatoria definitiva, prot. n. 68 del 07/01/2023, 

pubblicato all'albo on line nella medesima data; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

Art. 1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla docente CADDEO FEDERICA l’incarico di PROGETTISTA INTERNO per lo 

svolgimento delle attività di progettazione previste nel PON FESR “Ambienti didattici innovativi per 



 

3 
 

le scuole dell’infanzia”, Codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-7, CUP 

C24D22000340006. 

 

Art. 2 Compiti  

L’Esperto PROGETTISTA dovrà: 

- svolgere un sopralluogo approfondito dei locali interessati dal progetto; 

- Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 

- Provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite 

da Dirigente Scolastico, al fine di individuarne la migliore sia sotto il profilo qualitativo che 

economico; 

- Redigere i verbali relativi alla sua attività; 

- Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche 

relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento 

delle attività. 

Tutte le prestazioni richieste dovranno essere svolte personalmente e in presenza dall’esperto senza 

possibilità di delega delle attività. 

 

Art. 3  Compenso 

Per lo svolgimento di tale incarico il Progettista riceverà un compenso orario di €. 23,22 lordo stato per 

un ammontare lordo massimo di € 1.000,00 (mille/00). 

Il compenso si intende onnicomprensivo degli oneri a carico dello stato e delle ritenute previdenziali 

ed erariali e sarà commisurato all'attività effettivamente svolta. 

Il Progettista compilerà i verbali di presenza sui quali indicherà le date, gli orari e le attività svolte 

durante la Sua presenza a scuola. 

 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico della docente individuata. 

 

 

Guspini, 09/01/2023  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annalisa Piccioni 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

 


		2023-01-09T13:12:49+0100
	ANNALISA PICCIONI




